La prescription de long temps ne peut avoir l'effet de faire acquérir les lieux, qui, par le droit des gens, sont publics. Voici les cas où on pourroit traiter cette question: Supposez qu'un particulier ayant bâti sur le rivage de la mer; son édifice soit détruit ou abandonné, et qu'un autre ayant bâti dans le même lieu, le premier veuille lui opposer l'exception fondée sur ce qu'il a prescrit cet endroit, comme l'ayant possédé le premier; ou si, parce qu'un particulier auroit pêché seul pendant plusieurs années dans un cer-

§. 5. Non mutat usucapio superveniens pro emptore vel pro herede, quo minùs pignoris persecutio salva sit. Ut enim ususfructus usucapi non potest: ita persecutio pignoris, quæ nulla societate dominii conjungitur, sed sola conventionione constituitur, usucapione rei non perimitur.

De pignore,
de usufructu.

§. 6. Eum qui posteaquàm usucapere cœpit, in furorem incidit, utilitate suadente relictum est, ne languor animi damnum etiam in bonis adferat, ex omni causa implere usucapionem.

De furore.

§. 7. Si cùm apud hostes dominus aut pater agat, servus aut filius emat, an et tenere incipiat? Si quidem ex causa peculii possedit, usucapionem inchoari, nec impedimento domini captivitatem esse, cujus scientia non esset in civitate necessaria. Si verò non ex causa peculii comparetur, usu non capi, nec jure postliminii quæsitum intelligi, cùm priùs esset, ut quod usucaptum diceretur, possessum foret. Sin autem pater ibi decesserit: quia tempora captivitatis ex die quo capitur, morti jungerentur, potest dici filium et possedissee sibi et usucapisse intelligi.

De filio, vel
servo captivi.

45. *Idem lib. 10 Responsorum.*

Præscriptio longæ possessionis ad obtinenda loca juris gentium publica, concedi non solet. Quod ita procedit, si quis ædificio funditus diruto, quod in littore posuerat, aut dereliquerat ædificium, alterius postea eodem loco extracto occupantis datam exceptionem opponat: vel si quis, quòd in fluminis publici deviculo solus pluribus annis piscatus sit, alterum eodem jure prohibeat.

De locis juris
gentium, vel pu-
blicis.

De servo hereditario.

§. 1. Post mortem domini servus hereditarius peculii nomine rem cœpit tenere. Usucapionis primordium erit tempus hereditatis aditæ. Quemadmodum etenim usucapitur, quod ante defunctus non possederat ?

46. *Hermogenianus lib. 5 juris Epitomarum.*

Pro soluto.

Pro soluto usucapit, qui rem debiti causa recipit. Et non tantum quod debetur, sed et quodlibet pro debito solutum, hoc titulo usucapi potest.